Para ulama seperti Khalil ibn Ahmad dan Abu al-Qasim al-Kisai membuat kontribusi besar dalam mengidentifikasi dan merinci aturan-aturan tajwid.
5. Kitab-Kitab Tajwid: Seiring berjalannya waktu, kitab-kitab khusus tentang tajwid mulai muncul. Salah satu contohnya adalah "Al-Jazariyah" karya Imam Al-Jazari (wafat 833 H/1429 M), yang membahas aturan-aturan tajwid dengan rinci.
6. Madrasah memainkan peran penting dalam pengajaran tajwid. Ulama dan guru-guru agama memastikan bahwa generasi berikutnya memahami dan menerapkan aturan-aturan tajwid dalam membaca Al-Quran.
7.